
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 162»  

ПРИКАЗ 

от 24.04.2023 г.                                                                              № _  32 –О/Б__ 

г.  Новокузнецк 

О разработке и назначении ответственных за разработку ООП ДО и АОП ДО  МБ 

ДОУ «Детский сад №162»   в соответствии с ФГОС и ФОП ДО, о мероприятиях,  

связанных с подготовкой к их реализации. 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации"»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за разработку основной образовательной программы 

дошкольного образования и адаптированной образовательной программы МБ ДОУ 

«Детский сад № 162» (далее – ООП ДО и АОП ДО детского сада) в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования и федеральной программой дошкольного образования 

следующихпедагогов. Ответственный за координацию работы по данному 

направлению -  Москвина Т. В., старший воспитатель. Ответственные за разработку 

программ: Мальгавко Н. В., учитель-логопед, Подругина О. Н., инструктор по ФК, 

Пензина Е. В. , музыкальный руководитель, Захарова В. А., воспитатель. 

2.Утвердить план-график разработки ООП ДО в соответствии с в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартам дошкольного 

образования и федеральной программы дошкольного образования и организации 

мероприятий, связанных с ее реализацией (приложение). 

3. Педагогам  при разработке ООП и АООП ДО МБДОУ «Детский сад № 162»: 

 руководствоваться федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования и федеральной программы 

дошкольного образования, действующими нормативно-правовыми актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

4. Отчет по разработке образовательных программ представить на 

педагогическом совете №1 и на совещании при заведующем (август 2023 

года). Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБ ДОУ 

«Детский сад №162» 

 _____________  Л.М. Хорина 



 


		2023-10-04T13:47:20+0700
	Хорина Лариса Михайловна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




